ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 173/QĐ-UBND              Sơn Bua, ngày 22 tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán: mua sắm thiết bị phục vụ

 cho hoạt động nhà văn hóa 03 thôn.

Địa điểm: Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

(sau đây viết tắt là Nghị định số 27/2022/NĐ-CP) và Nghị định số 38/2023/NĐ-CP

ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP;

 Căn cứ  Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính, quy định việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ  Quyết định số 582/QĐ-UBND  ngày 04  tháng 4 năm 2024 của UBND

huyện Sơn Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách Trung ương và vốn

đối ứng ngân sách tỉnh;

Trên cơ sở chứng thư thẩm định giá số 040/2024/349.CNQN ngày 21/10/2024

của Công ty cổ phần thẩm định giá việt tín - chi nhánh Quảng Ngãi;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng -Thống kê và Văn hoá – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán: Mua sắm thiết bị phục vụ cho hoạt động nhà văn

hóa 03 thôn với nội dung chủ yếu sau:

1. Tên Gói thầu: Mua sắm thiết bị phục vụ cho hoạt động nhà văn hóa 03

thôn.

2

2. Cơ quan quyết định đầu tư: UBND xã Sơn Bua.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Bua.

4. Mục tiêu đầu tư:

Để hoàn thiện cơ sở vật chất văn hóa và phục vụ cho nhân dân trong việc sinh

hoạt, hội họp được tốt hơn.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

Cung ứng và lắp đặt Loa kéo di động, bộ ngôi sao búa liềm, bục để tượng bác,

Tượng bác, ghế đẩu duy tân, bảng khẩu hiệu (Có phụ lục dự toán kèm theo).

 6. Địa điểm thực hiện: xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây

7. Tổng dự toán: 87.815.000 đồng.

Bằng chữ: (Tám mươi bảy triệu tám trăm mười lăm ngàn đồng chẵn) Trong

đó:

- Chi phí mua sắm:  84.315.000 đồng

- Chi phí Thẩm định giá:   3.500.000 đồng

8. Nguồn kinh phí: Vốn Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2024.

9.Thời gian thực hiện: Năm 2024

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các ngành có liên quan có trách nhiệm:

Quản lý chặt chẽ kinh phí dự toán được phê duyệt, thực hiện mua sắm, thanh,

quyết toán vốn cho giá trị khối lượng hoàn thành được nghiệm thu ghi tại điều 1

Quyết định này đúng qui định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4.Văn phòng UBND xã, Tài chính - Kế toán, Địa chính Xây dựng

NN&MT,Văn hóa XH và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT,  PCT UBND xã;

- Trưởng thôn 03 thôn;

- Lưu VT,

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

		2024-10-23T16:42:59+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Chung<cvchung-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T17:07:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!